МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А 3

/ 3  ,M 6LZ- 2021 г. Донецк № 4(3/

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 23.11.2020 № 1516

Во исполнение статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании»,
в соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями),
с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 23.11.2020 № 1516 «Об организации работы по подготовке
контрольных измерительных материалов для проведения государственной итоговой
аттестации по основным образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2021 году» (с изменениями) дополнив его пунктом 21 следующего содержания:

«21. Установить, что государственная итоговая аттестация в 2021 году начинается:
по Основным образовательным программам основного общего образования -  в 9:00;
по основным образовательным программам среднего общего образования -  в 10:00.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики В.В. Пестрецова.

Врио Мипис

3 .  Н

С.С. Содух